
Za období leden až prosinec 2016  

CELKEM DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Hmotná škoda (x100)

2015 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl

Děčín 1 315 1 386 71 2 -4 26 -16 259 48 602 101 -46 077

Chomutov 1 468 1 466 -2 4 -5 37 6 315 31 598 256 -60 934

Litoměřice 1 266 1 323 57 1 -7 40 -6 140 -39 622 350 76 103  

Louny 1 111 1 246 135 9 1 22 7 319 41 788 367 173 724

Most 1 049 1 139 90 2 0 5 -8 188 30 437 958 45 764

Teplice 1 457 1 352 -105 8 -1 32 -9 258 -1 561 476 -14 833

Ústí n.L. 2 041 2 090 49 6 4 22 -1 363 -39 1 076 723 9 426

CELKEM 9 707 10 002 295 32 -12 184 -27 1 842 71 4 687 231 183 173

Tabulka č. 2)

Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2015 Rozdíl 2016 Rozdíl

Děčín 241 17 23 7 146 -20 758 64 53 6 3,82%  

Chomutov 230 5 19 -4 227 -36 781 39 51 -4 3,48%

Litoměřice 174 -2 21 2 174 13 725 39 37 -4 2,80%  

Louny 239 3 34 6 140 22 579 57 36 -5 2,89%

Most 164 14 12 -2 156 4 656 43 31 -7 2,72%

Teplice 194 -35 33 13 163 -62 803 -33 39 -11 2,88%

Ústí n.L. 203 -13 41 4 378 27 1 295 20 60 0 2,87%

CELKEM 1 445 -11 183 26 1 384 -52 5 597 229 307 -25 3,07%

 

Pozn. Pod příčinu "Způsob jízdy" patří např.: jízda po nesprávně straně vozovky (vjetí do prostisměru), nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, nesprávné otáčení a couvání, nevěnování se plně řízení vozidla a nesledování situace v 

silničním provozu, samovolné rozjetí nezajištěného vozdla apod.

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

DI ÚO PČR

Podíl 

celkového 

alkoholu v 

% na DN

DI ÚO PČR Alkohol celkemRychlost

ZÁKLADNÍ UKAZATELE A NÁSLEDKY

SLEDOVANÉ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD



Tabulka č. 3)

2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2015 Rozdíl

Děčín 1 1 0 0 7 3 0 0 6 4 0 0 3 -4 0 -1

Chomutov 2 2 1 1 5 1 0 0 2 0 0 0 1 -2 0 0

Litoměřice 3 3 0 0 2 1 0 0 2 -2 0 0 3 -1 0 0

Louny 4 2 0 0 2 -3 0 0 3 -2 0 0 2 0 0 0

Most 2 2 0 0 0 -6 0 0 7 4 0 0 0 -2 0 0

Teplice 1 0 0 0 0 -4 0 0 5 2 1 1 5 2 0 0

Ústí n.L. 5 4 0 0 8 5 1 1 4 -2 0 0 2 -1 0 0

CELKEM 18 14 1 1 24 -3 1 1 29 4 1 1 16 -8 0 -1

Tabulka č. 4)

2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl

Děčín 8 2 0 -1 26 0 0 0 2 0 0 0 4 1 0 0 54 8

Chomutov 6 -6 0 0 35 2 0 0 0 -1 0 0 2 2 0 0 50 4

Litoměřice 4 -2 0 0 22 -4 0 0 1 1 0 0 0 -2 0 0 37 0

Louny 7 2 1 0 17 -4 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 37 -4

Most 9 2 0 0 13 -5 0 0 0 -2 0 0 2 -2 0 0 33 -5

Teplice 6 -3 0 0 21 -9 1 1 1 1 0 0 4 -6 0 -1 41 -11

Ústí n.L. 16 9 0 0 25 -15 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 62 7

CELKEM 56 4 1 -1 159 -35 1 1 5 -1 0 0 20 -2 0 -1 314 -1

Řidič pod vlivem 

alkoholu včetně 

drog - celkem
Počet DN

DI ÚO PČR

DI ÚO PČR

Alkohol do 1,0 - 1,5 prom Alkohol 1,5 prom. a více Alkohol a drogy Drogy

OMAMNÉ A NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol 0,24 - 0,5 prom.

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osobPočet DN

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob Počet DN

Počet DN Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

OMAMNÉ A NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol do 0,24 prom. Alkohol 0,6 - 0,8 prom. Alkohol 0,8 - 1,0 prom.



Tabulka č. 5)

2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl 2016 Rozdíl

Děčín 1 168 68 20 2 11 3 1,44% 1 050 66 75,76% 336 5 24,24%

Chomutov 1 257 4 12 -3 5 -2 0,82% 1 008 -21 68,76% 458 19 31,24%

Litoměřice 1 094 52 9 -9 6 -4 0,68% 759 58 57,37% 564 -1 42,63%

Louny 992 88 11 5 5 4 0,88% 629 38 50,48% 617 97 49,52%

Most 988 59 18 2 7 -1 1,58% 860 62 75,50% 279 28 24,50%

Teplice 1 193 -117 18 4 10 2 1,33% 1 013 -109 74,93% 339 4 25,07%

Ústí n.L. 1 917 38 22 -7 10 -7 1,05% 1 718 45 82,20% 372 4 17,80%

CELKEM 8 609 192 110 -6 54 -5 1,10% 7 037 139 70,36% 2 965 156 29,64%

Tabulka č. 6)

Kraj
CELKEM 

NEHOD
ROZDÍL USMRCENO ROZDÍL

TĚŽCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

LEHCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

Praha - 00 22 876 1 414 21 -4 194 15 1 983 -95

Středočeský - 01 13 833 1 370 106 4 441 48 3 256 24

Jihočeský - 02 4 223 307 51 -11 191 -3 2 079 142  

Plzeňský - 03 3 352 147 41 2 107 5 1 853 160

Ústecký - 04 10 002 295 32 -12 184 -27 1 842 71

Královéhradecký - 05 4 774 314 33 -1 159 34 1 247 -34

Jihomoravský - 06 7 094 38 49 -32 304 11 2 572 -154

Moravskoslezský - 07 9 072 173 45 -8 227 -46 2 161 -128

Olomoucký - 14 4 979 241 40 -11 154 38 1 518 100

Zlínský - 15 4 044 364 27 -14 190 23 1 327 21  

Vysočina - 16 4 151 37 30 -5 118 -31 1 445 47

Pardubický - 17 3 695 213 38 -8 142 -21 1 434 55

Liberecký - 18 4 094 205 19 -4 101 -21 1 158 -16

Karlovarský - 19 2 675 679 13 -11 68 15 626 -118

CELKEM  ČR 98 864 5 797 545 -115 2 580 40 24 501 75  

Zpracoval: kpt. Bc. Miroslav Mocek 06.01.2017 Zdroj: OIPIT PP ČR

Podíl DN v 

obci v %

DI ÚO PČR

Dopravní nehodovost v ČR za období leden až prosinec 2016 v porovnání se stejným obdobím předchozího roku.

Podíl DN 

mimo obec v 

%

VINÍK A MÍSTO DOPRAVNÍ NEHODY

DN řidiči mot.voz. DN chodci Z toho děti V obci Mimo obec
Podíl chodců v 

% na DN



8 033

7 217

7 126

7 551

8 230

8 372

9 707
10 002

72

60

54

59

48

57

44

32

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2
00

9

2
01

0

2
01

1

2
01

2

2
01

3

2
01

4

2
01

5

2
01

6

Počet DN

Usmrceno

Vývoj nehodovosti  a usmrcených osob v Ústeckém kraji za leden až prosinec od roku 2009




